
ADOR CZ s.r.o. 
Dobrovského 981 
563 01 Lanškroun 

IČ 25292331 
 

 
Běžná údržba 

 

Zařízení: Mechanicky výsuvná prahová lišta 

Čištění: 
 v případě potřeby otřít vlhkým hadříkem slabým saponátovým roztokem 

pryžovou část lišty v její vysunuté poloze – viz níže (údržba), bez použití 
abrasivních prostředků 

Používání: 

 lišta je ovládána pomocí kolíčku vyčnívajícího v místě těsně nad 
podlahou z boku dveří na jejich závěsové straně; 

 pokud jsou dveře v otevřené poloze, lišta je vysunuta nahoru do těla 
dveří; 
při uzavření dveří do zárubně dojde ke stlačení ovládacího kolíčku, a tím 
k vysunutí prahové lišty; 

 výhodou tohoto zařízení je skutečnost, že lišta se vysunuje až 
v okamžiku těsného dovídání dveří (cca 10 – 15 º), a při jejich pohybu 
prostorem nedochází k otírání lišty o podlahu – šetří se jak životnost 
lišty, tak povrch podlahové krytiny; 

 bezporuchový provoz lišty je podmíněn její naprostou čistotou – při jejím 
zanesení prachem či jinými nečistotami nebo při zasunutí jakéhokoliv 
cizího tělesa do jejího těla přestává být funkční; 

 tělo lišty ani vlastní pryžové těsnění se neovládá a nezajišťuje jakýmkoliv 
zásahem ze strany  

Údržba: 

 minimálně 1x měsíčně (u dveří na únikových cestách 1x týdně) zkontrolovat 
funkčnost lišty:  

 pohledově zkontrolovat, že se tělo lišty při dovření dveří do zárubně vysune a 
vyplní prostor mezi spodní hranou dveří a podlahou;  

 pokud lišta nedoléhá k podlaze nebo se vysunuje příliš brzo (před úhlem dovření 
dveří 15º), seřídit její vysouvání vytočením /zatočením kolíčku v 
boční polodrážce dveří (plastový sešikmený kolíček ručně jeho povytažením 
z těla lišty a otáčením na jednu nebo druhou stranu – po seřízení zasunout 
kolíček zpět do těla lišty, kovový kolíček pomocí zasunutím šroubováku do 
zářezu v kolíčku otáčením na jednu nebo druhou stranu);  

 pokud se ani po seřízení kolíčkem lišta řádně nevysunuje, vysadit dveře (pokud 
jsou dveře opatřeny samozavíračem, je nutno tento nejdříve odpojit) a lištu očistit 
od případných povrchových nečistot a zkontrolovat její funkčnost:  
- zatlačit kolíček k tělu dveří a pokusit se tak lištu vysunout z těla dveří  
- zároveň zjistit, zda se v těle lišty nenachází hrubá nečistota nebo cizí těleso, a 
pokud ano, a jdou lehce vyjmout, tyto odstranit a pryžovou lištu otřít (viz výše 
„čištění“);  
pokud nečistota nebo cizí těleso kladou při odstraňování odpor, tyto ponechat na 
místě a objednat opravu lišty (nejedná se o reklamační závadu) – v žádném 
případě lištu nedemontovat a neopravovat vlastními silami 

 k vytočení/zatočení kolíčku použít sílu odpovídající jeho druhu a pevnosti, aby 
došlo k jeho otočení, ale zároveň aby nedošlo k poškození závitu kolíčku nebo 
materiálu, do kterého je lišta uchycena 

 na zanedbanou údržbu a násilné poškození lišty se nevztahuje záruka 

 
V ……........….  
 
dne: 
 

 

S běžnou údržbou zařízení byl řádně seznámen a školení porozuměl: 

 

………………………………………….. 

jméno, příjmení, funkce 

 


